

VICINI S.P.A.

Bilancio di esercizio al 31-12-2022

Dati anagrafici	
Sede in	VIA DELLA CUPOLA 239 50145 FIRENZE (FI)
Codice Fiscale	01420320481
Numero Rea	FI 269803
P.I.	01420320481
Capitale Sociale Euro	260.000 i.v.
Forma giuridica	Societa' Per Azioni
Settore di attività prevalente (ATECO)	Commercio all'ingrosso di minerali metalliferi, di metalli ferrosi e prodotti semilavorati (46.72.10)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	0

Stato patrimoniale

	31-12-2022	31-12-2021
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	7.301.404	7.576.647
2) impianti e macchinario	145.798	238.638
3) attrezzature industriali e commerciali	1.763	4.336
4) altri beni	85.209	125.726
5) immobilizzazioni in corso e acconti	68.000	-
Totale immobilizzazioni materiali	7.602.174	7.945.347
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
d-bis) altre imprese	40.000	40.000
Totale partecipazioni	40.000	40.000
2) crediti		
d-bis) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.347	2.197
Totale crediti verso altri	2.347	2.197
Totale crediti	2.347	2.197
4) strumenti finanziari derivati attivi	92.325	-
Totale immobilizzazioni finanziarie	134.672	42.197
Totale immobilizzazioni (B)	7.736.846	7.987.544
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
4) prodotti finiti e merci	3.470.511	3.860.426
Totale rimanenze	3.470.511	3.860.426
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	7.794.626	9.700.641
Totale crediti verso clienti	7.794.626	9.700.641
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	11.891	3.788
Totale crediti tributari	11.891	3.788
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	99.858	150.080
Totale crediti verso altri	99.858	150.080
Totale crediti	7.906.375	9.854.509
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	187.097	262.394
3) danaro e valori in cassa	1.977	1.610
Totale disponibilità liquide	189.074	264.004
Totale attivo circolante (C)	11.565.960	13.978.939
D) Ratei e risconti	52.533	49.070
Totale attivo	19.355.339	22.015.553
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	260.000	260.000

III - Riserve di rivalutazione	5.637.747	5.637.747
IV - Riserva legale	52.000	52.000
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	3.028.267	2.882.590
Varie altre riserve	0	2
Totale altre riserve	3.028.267	2.882.592
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	92.325	(32.486)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	1.921.564	1.345.676
Totale patrimonio netto	10.991.903	10.145.529
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	36.000	96.000
2) per imposte, anche differite	15.426	19.074
3) strumenti finanziari derivati passivi	-	32.486
Totale fondi per rischi ed oneri	51.426	147.560
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	426.561	439.896
D) Debiti		
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.595.138	4.576.392
esigibili oltre l'esercizio successivo	2.770.514	3.593.237
Totale debiti verso banche	5.365.652	8.169.629
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.285.975	2.037.529
Totale debiti verso fornitori	1.285.975	2.037.529
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	327.886	649.370
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	16.217
Totale debiti tributari	327.886	665.587
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	49.577	49.116
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	49.577	49.116
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	788.386	291.512
Totale altri debiti	788.386	291.512
Totale debiti	7.817.476	11.213.373
E) Ratei e risconti	67.973	69.195
Totale passivo	19.355.339	22.015.553

Conto economico

	31-12-2022	31-12-2021
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	27.387.095	24.701.007
5) altri ricavi e proventi		
altri	105.698	74.941
Totale altri ricavi e proventi	105.698	74.941
Totale valore della produzione	27.492.793	24.775.948
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	20.969.590	19.346.474
7) per servizi	1.174.359	1.138.176
8) per godimento di beni di terzi	40.184	51.978
9) per il personale		
a) salari e stipendi	1.123.784	1.077.403
b) oneri sociali	316.843	314.846
c) trattamento di fine rapporto	106.250	83.291
e) altri costi	1.324	2.766
Totale costi per il personale	1.548.201	1.478.306
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-	89
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	449.924	510.364
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	111.162	150.155
Totale ammortamenti e svalutazioni	561.086	660.609
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	389.915	123.060
14) oneri diversi di gestione	114.242	126.504
Totale costi della produzione	24.797.577	22.925.107
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	2.695.216	1.850.841
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	135.065	136.144
Totale proventi diversi dai precedenti	135.065	136.144
Totale altri proventi finanziari	135.065	136.144
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	49.365	48.947
Totale interessi e altri oneri finanziari	49.365	48.947
17-bis) utili e perdite su cambi	-	(10)
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	85.700	87.187
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	2.780.916	1.938.028
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	863.000	596.000
imposte differite e anticipate	(3.648)	(3.648)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	859.352	592.352
21) Utile (perdita) dell'esercizio	1.921.564	1.345.676

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

	31-12-2022	31-12-2021
Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	1.921.564	1.345.676
Imposte sul reddito	859.352	592.352
Interessi passivi/(attivi)	(85.700)	(87.187)
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	(4.793)	(12.157)
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	2.690.423	1.838.684
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	142.249	117.791
Ammortamenti delle immobilizzazioni	449.924	510.454
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	(3.648)	(3.648)
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	588.525	624.597
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	3.278.948	2.463.281
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	389.915	139.543
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	1.906.015	(4.865.991)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(751.554)	602.411
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	(3.463)	1.873
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	(1.222)	(2.563)
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	(45.246)	(71.362)
Totale variazioni del capitale circolante netto	1.494.445	(4.196.089)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	4.773.393	(1.732.808)
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	85.700	87.187
(Imposte sul reddito pagate)	(1.108.354)	(138.382)
(Utilizzo dei fondi)	(119.584)	(39.773)
Totale altre rettifiche	(1.142.238)	(90.968)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	3.631.155	(1.823.776)
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(108.749)	(62.223)
Disinvestimenti	6.791	12.372
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	(150)	(150)
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(102.108)	(50.001)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	(2.019.549)	2.600.375
Accensione finanziamenti	-	1.000.000
(Rimborso finanziamenti)	(784.428)	(1.104.594)
Mezzi propri		
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	(800.000)	(500.000)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(3.603.977)	1.995.781
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(74.930)	122.004
Disponibilità liquide a inizio esercizio		

Depositi bancari e postali	262.394	140.374
Danaro e valori in cassa	1.610	1.626
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	264.004	142.000
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	187.097	262.394
Danaro e valori in cassa	1.977	1.610
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	189.074	264.004

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2022

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Azionisti

il bilancio alla data del 31 dicembre 2022 si chiude con un utile di € 1.921.564, dopo aver effettuato ammortamenti per € 449.924 ed aver rilevato imposte correnti dirette per € 863.000 e riversamento di imposte differite per € -3.648

Principi di redazione

Sono state rispettate la clausola generale di formazione del bilancio (art. 2423 c.c.), i suoi principi di redazione (art. 2423-bis c.c.) ed i criteri di valutazione stabiliti per le singole voci (art. 2426 c.c.).

In particolare:

- la valutazione delle voci è stata effettuata secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività;
- la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto dell'esistenza dell'operazione o del contratto;
- i proventi e gli oneri sono stati considerati secondo il principio della competenza, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- i rischi e le perdite di competenza dell'esercizio sono stati considerati anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;
- gli utili sono stati inclusi soltanto se realizzati alla data di chiusura dell'esercizio secondo il principio della competenza;
- per ogni voce dello stato patrimoniale e del conto economico è stato indicato l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente, nel rispetto delle disposizioni dell'art. 2423-ter, c.c.;
- gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci sono stati valutati separatamente.

Si precisa inoltre che:

- ai sensi del disposto dell'art. 2423-ter del codice civile, nella redazione del bilancio, sono stati utilizzati gli schemi previsti dall'art. 2424 del codice civile per lo Stato Patrimoniale e dall'art. 2425 del codice civile per il Conto Economico. Tali schemi sono in grado di fornire informazioni sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

Si rileva che la Società, nell'esercizio 2022, non ha derogato ad alcuna disposizione di redazione del bilancio di esercizio.

Cambiamenti di principi contabili

La Società non ha effettuato alcun cambiamento di principi contabili rispetto al bilancio dell'esercizio precedente.

Correzione di errori rilevanti

Non sono stati rilevati errori da contabilizzare secondo il principio contabile Oic 29.

Problematiche di comparabilità e di adattamento

Non sono presenti problematiche di comparabilità o di adattamento rispetto al bilancio dell'anno precedente.

Criteri di valutazione applicati

I criteri osservati nella valutazione delle poste di bilancio sono i seguenti:

- le altre immobilizzazioni immateriali sono costituite da oneri su mutui capitalizzati e software, interamente ammortizzati;
- le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto (salvo le eventuali rivalutazioni di cui diremo più avanti); esse sono in bilancio al netto degli ammortamenti calcolati in base al criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle aliquote stabilite dalle disposizioni tributarie in vigore, che sono state applicate nella misura massima consentita;
- nella voce impianti figura un investimento di natura ambientale costituito da un impianto fotovoltaico, ammortizzato al 9% annuo;
- gli immobili sono stati ammortizzati, tenendo conto dello stato di utilizzo e del presumibile valore di realizzo, per € 275.243;
- in applicazione del principio contabile OIC, dal valore contabile dei beni immobili rientranti fra le attività immobilizzate è stato scorporato il valore dei terreni. Detto valore dei sottostanti terreni è stato stimato tenendo conto del 20% del valore originario dell'immobile. I beni immobili sono quindi stati ammortizzati per la sola parte afferente all'edificio, escludendo il valore dei terreni.
- le partecipazioni immobilizzate nel consorzio Cosida sono iscritte al costo di acquisto;
- i crediti immobilizzati sono valutati al valore nominale, non essendo applicabile il criterio del costo ammortizzato;
- gli strumenti finanziari derivati attivi sono classificati fra le immobilizzazioni finanziarie e derivano da un derivato di copertura sulla fluttuazione dei tassi di interesse; la valutazione del derivato è effettuata al corrispondente fair value sulla base del valore mark to market, nell'esercizio di segno positivo a fronte della variazione della curva dei tassi di interesse;
- le rimanenze di merci sono valutate al costo, determinato con il c.d. metodo LIFO;
- la valutazione delle rimanenze di cui sopra risulta coerente con il corrispondente costo corrente alla chiusura dell'esercizio;
- i crediti sono iscritti al valore nominale, al netto di un apposito fondo svalutazione, di importo pari a € 438.196; su tale voce non è stato applicato il criterio del costo ammortizzato in quanto i crediti sono tutti in scadenza entro 12 mesi;
- i crediti tributari sono valutati al valore nominale;
- le disponibilità liquide sono iscritte al valore numerario;

- il fondo per indennità di fine rapporto degli amministratori è stato incrementato in base a quanto deliberato dall'assemblea dei soci in proporzione ai compensi corrisposti nell'esercizio;
- il fondo imposte, di € 15.426, è accantonato per far fronte ad eventuali accertamenti o comunque futuri pagamenti richiesti dall'Amministrazione Finanziaria; nell'esercizio 2018 è stato accantonato un fondo imposte differite, azzerato nell'esercizio a fronte del riversamento a tassazione dell'ultima quota di plusvalenza conseguita dalla Società e fiscalmente rateizzata in cinque anni;
- il fondo di fine rapporto di lavoro subordinato copre interamente i diritti maturati dai dipendenti fino alla chiusura dell'esercizio, secondo le disposizioni legislative e regolamentari in vigore;
- i debiti sono iscritti al valore nominale, fatta eccezione per il mutuo verso il Mediocredito, valutato al costo ammortizzato; gli altri debiti finanziari sono valutati al valore nominale in quanto le spese di sottoscrizione non risultano rilevanti; gli altri debiti diversi dai finanziari sono valutati al nominale in quanto scadenti entro 12 mesi;
- i costi e ricavi sono esposti secondo i principi di prudenza e competenza temporale, al netto di resi, sconti, abbuoni e premi.

Altre informazioni

La presente nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio ai sensi dell'articolo 2423, comma 1, del codice civile.

La nota integrativa presenta le informazioni delle voci di stato patrimoniale e di conto economico secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nei rispettivi schemi di bilancio.

Nota integrativa, attivo

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle voci dell'attivo.

Immobilizzazioni

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle immobilizzazioni.

Immobilizzazioni immateriali

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Il saldo della voce "diritti di brevetto" è costituito da software in licenza d'uso a tempo indeterminato. Detta voce risulta interamente ammortizzata.

Il saldo della voce "Altre immobilizzazioni immateriali" è costituito da oneri su mutui sostenuti anteriormente al primo gennaio 2016 e per i quali la Società ha proseguito nella contabilizzazione al tempo adottata. Detta voce risulta interamente ammortizzata.

	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio			
Costo	46.459	3.000	49.459
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	46.459	3.000	49.459
Valore di fine esercizio			
Costo	46.458	3.000	49.458
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	46.458	3.000	49.458

Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
7.602.174	7.945.347	(343.173)

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Rivalutazione delle immobilizzazioni

Per una corretta lettura del bilancio, segnaliamo che nelle immobilizzazioni risultano iscritte le rivalutazioni qui di seguito elencate:

- su Fabbricato industriale in Via della Cupola

Rivalutazione economica / monetaria Legge 72/83	€	60.025
Rivalutazione iscritta anno 1983	€	77.469
Rivalutazione iscritta anno 1985	€	129.114
Rivalutazione iscritta anno 1992	€	211.747
L. 185/08 rilevante fiscalmente	€	1.959.327

Legge 185/08 rilevante fiscalmente (terreno)	€ 76.140
- su Fabbricato industriale in Via Buozzi	
Legge 185/08 rilevante fiscalmente	€ 1.455.232
Legge 185/08 rilevante fiscalmente (terreno)	€ 363.808
- su Fabbricato industriale in Via Lucchese	
DL 104/20 rilevate fiscalmente	€ 1.500.000
- su Impianti e macchinari	
L.72/83 su carroponte	€ 1.669
L.72/83 su impianto elettrico	€ 206
L.72/83 su impianti riscaldamento, raffreddamento	€ 585
L.350/2003 su macchine operatrici	€ 18.000
- su Mobili e macchine ufficio	
L.72/83 su mobili e arredi	€ 1.201
L.72/83 su macchine ufficio	€ 241
L. 342/00 autogru	€ 30.987
L. 350/03 autogru	€ 12.930
DL 104/20 su camion	€ 121.700

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio						
Costo	4.547.799	1.086.934	94.057	588.528	-	6.317.318
Rivalutazioni	5.832.862	20.460	-	167.059	-	6.020.381
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.804.014	868.756	89.721	629.861	-	4.392.352
Valore di bilancio	7.576.647	238.638	4.336	125.726	-	7.945.347
Variazioni nell'esercizio						
Incrementi per acquisizioni	-	-	-	40.749	68.000	108.749
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	-	-	1.998	-	-	1.998
Ammortamento dell'esercizio	275.243	92.840	575	81.266	-	449.924
Totale variazioni	(275.243)	(92.840)	(2.573)	(40.517)	68.000	(343.173)
Valore di fine esercizio						
Costo	4.547.801	1.079.425	79.099	629.277	68.000	6.403.602
Rivalutazioni	5.832.862	20.460	-	167.059	-	6.020.381
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	3.079.259	954.087	77.336	711.127	-	4.821.809
Valore di bilancio	7.301.404	145.798	1.763	85.209	68.000	7.602.174

Operazioni di locazione finanziaria

Si riportano di seguito i dati relativi ai contratti di leasing in essere a fronte della rappresentazione degli stessi secondo la logica finanziaria. A tale proposito, si evidenzia che i contratti di leasing sono giunti nell'anno 2022 a conclusione, con il conseguente riscatto del bene.

impianti e attrezzature		
	anno in corso	anno precedente
debito residuo	-	1.665
oneri finanziari	685	1.057
valore complessivo dei beni lordo fondi ammortamento	99.262	99.262
ammortamento dell'esercizio	-	11.867
valore del fondo di ammortamento	99.262	99.262
rettifiche di valore	-	-
valore complessivo netto dei beni locati	-	-

	Importo
Ammontare complessivo dei beni in locazione finanziaria al termine dell'esercizio	99.262
Oneri finanziari di competenza dell'esercizio sulla base del tasso d'interesse effettivo	685

Immobilizzazioni finanziarie

PARTECIPAZIONI VALUTATE AL COSTO

Le partecipazioni possedute dalla società, iscritte fra le immobilizzazioni in quanto rappresentano un investimento duraturo e strategico, sono valutate al costo di acquisto o di sottoscrizione (art. 2426 n. 1) comprensivo degli oneri accessori.

Trattasi di partecipazioni che si intendono detenere durevolmente o acquisite per realizzare un legame durevole con la società partecipata.

Le partecipazioni iscritte al costo di acquisto non sono state svalutate perché non hanno subito alcuna perdita durevole di valore.

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

Nell'esercizio, a fronte della considerevole variazione dei tassi di interesse sul mercato, il derivato di copertura stipulato dalla Società, ha assunto valore positivo, pari a € 92.325. Detto strumento finanziario è stato classificato fra le immobilizzazioni finanziarie, essendo lo scopo della Società quello di detenerlo fino alla scadenza.

	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni	Strumenti finanziari derivati attivi
Valore di inizio esercizio			
Costo	40.000	40.000	-
Valore di bilancio	40.000	40.000	-
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	-	-	92.325
Totale variazioni	-	-	92.325
Valore di fine esercizio			
Costo	40.000	40.000	-
Rivalutazioni	-	-	92.325

	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni	Strumenti finanziari derivati attivi
Valore di bilancio	40.000	40.000	92.325

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

I crediti, iscritti fra le immobilizzazioni finanziarie, sono relativi a cauzioni.

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti immobilizzati verso altri	2.197	150	2.347	2.347
Totale crediti immobilizzati	2.197	150	2.347	2.347

Suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica

I crediti immobilizzati sono ripartiti in riferimento alle diverse aree geografiche nelle quali opera la Società.

Area geografica	Crediti immobilizzati verso altri	Totale crediti immobilizzati
Italia	2.347	2.347
Totale	2.347	2.347

Valore delle immobilizzazioni finanziarie

La determinazione del fair value delle partecipazioni in altre imprese e dei crediti verso altri non risulta agevole, mancando un mercato attivo di riferimento, ed è quindi, in presenza di condizione di solvibilità delle controparti, equiparabile al costo.

	Valore contabile	Fair value
Partecipazioni in altre imprese	40.000	40.000
Crediti verso altri	2.347	2.347

Dettaglio del valore delle partecipazioni immobilizzate in altre imprese

Descrizione	Valore contabile	Fair value
fondo consortile Cosida	40.000	40.000
Totale	40.000	40.000

Dettaglio del valore dei crediti immobilizzati verso altri

Descrizione	Valore contabile	Fair value
cauzioni	2.347	2.347
Totale	2.347	2.347

Attivo circolante

Le voci delle rispettive componenti a cui si ritiene di dare rilievo sono di seguito singolarmente commentate.

Rimanenze

Le giacenze di magazzino a fine esercizio sono costituite unicamente da merci oggetto dell'attività commerciale.

Nell'esercizio in esame le rimanenze hanno rilevato una diminuzione del 11,24% rispetto all'esercizio precedente.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Prodotti finiti e merci	3.860.426	(389.915)	3.470.511
Totale rimanenze	3.860.426	(389.915)	3.470.511

Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita

Non sono presenti immobilizzazioni materiali destinate alla vendita.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

I crediti sono iscritti al presunto valore di realizzo che corrisponde alla differenza tra il valore nominale dei crediti e le rettifiche iscritte al fondo rischi su crediti, portate in bilancio a diretta diminuzione delle voci attive cui si riferiscono.

L'ammontare del fondo rettificativo è commisurato sia all'entità dei rischi relativi a specifici crediti "in sofferenza", sia all'entità del rischio di mancato incasso incombente sulla generalità dei crediti, prudenzialmente stimato in base all'esperienza del passato.

Nell'esercizio 2022, alla luce delle incertezze del mercato, la Società ha rilevato un accantonamento per presunte perdite su crediti per € 111.162.

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Si precisa che non esistono crediti di durata residua superiore a cinque anni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	9.700.641	(1.906.015)	7.794.626	7.794.626
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	3.788	8.103	11.891	11.891
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	150.080	(50.222)	99.858	99.858
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	9.854.509	(1.948.134)	7.906.375	7.906.375

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

I crediti iscritti nell'attivo circolante sono ripartiti in riferimento alle diverse aree geografiche nelle quali opera la Società.

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	7.794.626	7.794.626

Area geografica	Italia	Totale
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	11.891	11.891
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	99.858	99.858
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	7.906.375	7.906.375

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono valutate al valore nominale.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	262.394	(75.297)	187.097
Denaro e altri valori in cassa	1.610	367	1.977
Totale disponibilità liquide	264.004	(74.930)	189.074

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Si riporta il dettaglio dei risconti attivi al termine dell'esercizio.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	49.070	3.463	52.533
Totale ratei e risconti attivi	49.070	3.463	52.533

La composizione della voce è così dettagliata.

Descrizione	Importo
assicurazioni	45.163
manutenzioni	4.938
noleggi	1.634
Altri di ammontare non apprezzabile	798
	52.533

Oneri finanziari capitalizzati

Nel corso dell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ad alcuna voce dell'attivo dello stato patrimoniale.

Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Si presentano le variazioni intervenute nella consistenza delle voci del passivo.

Patrimonio netto

L'intero capitale sociale è rappresentato da n. 260.000 azioni ordinarie, del valore nominale di € 1,00 ciascuna.

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Si riporta il prospetto riassuntivo delle variazioni intervenute nelle voci componenti il patrimonio netto, nel corso dell'esercizio, così come previsto dall'art. 2427, comma 1, punto 4, codice civile.

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi		
Capitale	260.000	-	-	-		260.000
Riserve di rivalutazione	5.637.747	-	-	-		5.637.747
Riserva legale	52.000	-	-	-		52.000
Altre riserve						
Riserva straordinaria	2.882.590	1.200.000	1	1.345.676		3.028.267
Varie altre riserve	2	-	(2)	-		0
Totale altre riserve	2.882.592	1.200.000	(1)	1.345.676		3.028.267
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	(32.486)	-	124.811	-		92.325
Utile (perdita) dell'esercizio	1.345.676	-	(1.345.676)	-	1.921.564	1.921.564
Totale patrimonio netto	10.145.529	1.200.000	(1.220.866)	1.345.676	1.921.564	10.991.903

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Nel seguente prospetto, a norma del punto 7-bis dell'art. 2427 c.c., si riportano le voci del patrimonio netto, specificando, per ciascuna, la natura e le possibilità di utilizzazione/distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi:

	Importo	Possibilità di utilizzazione	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi
			per altre ragioni
Capitale	260.000	B	-
Riserve di rivalutazione	5.637.747	A,B	-
Riserva legale	52.000	B	-
Altre riserve			
Riserva straordinaria	3.028.267	A,B,C	1.000.000
Varie altre riserve	0		-
Totale altre riserve	3.028.267		1.000.000

	Importo	Possibilità di utilizzazione	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi
			per altre ragioni
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	92.325		-
Totale	9.070.339		1.000.000

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Variazioni della riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza della riserva per operazioni di copertura di flussi finanziari attesi.

	Riserva per operazioni di copertura di flussi finanziari attesi
Valore di inizio esercizio	(32.486)
Variazioni nell'esercizio	
Incremento per variazione di fair value	113.601
Rilascio a conto economico	11.210
Valore di fine esercizio	92.325

Nella riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi sono state iscritte le variazioni di fair value della componente efficace degli strumenti finanziari derivati di copertura di flussi finanziari.

La Società ha in essere il derivato di copertura dei flussi finanziari Mediocredito con fair value al 31/12/22 di € 92.325.

Il derivato è stato qualificato come di copertura dei flussi finanziari attesi, essendo i flussi di pagamento, le loro tempistiche e il nozionale, perfettamente corrispondenti ai finanziamenti coperti.

Nell'esercizio vi sono stati pagamenti a fronte del derivato per € 11.210, con conseguente rilascio a conto economico. Il corrispondente valore di fair value dei derivati al 31 dicembre 2022 è pari a € 92.325. Da qui, la rilevazione di un decremento del valore (passivo) dei derivati, con azzeramento dello stesso, la rilevazione dell'attività finanziaria e la variazione della relativa riserva.

Fondi per rischi e oneri

Sono istituiti a fronte di oneri o debiti di natura determinata e di esistenza probabile o già certa alla data di chiusura del bilancio, ma dei quali, alla data stessa, sono indeterminati o l'importo o la data di sopravvenienza.

Gli stanziamenti riflettono la miglior stima possibile sulla base degli elementi a disposizione.

Il fondo per T.F.M. (trattamento di fine mandato) degli amministratori, pari a € 36.000, è stato calcolato in conformità alle disposizioni vigenti, sulla base di quanto stabilito nell'Assemblea ordinaria dei soci e corrisponde all'effettivo impegno della società nei confronti degli Amministratori alla data di chiusura dell'esercizio. Il fondo presente al termine dell'esercizio precedente è stato imputato a debito verso amministratori, a fronte del rinnovo dell'organo amministrativo nel corso del 2022.

Relativamente al fondo imposte, si evidenzia il rilascio del fondo per imposte differite per € 3.648, riconducibile alla tassazione della quota di plusvalenza fiscalmente rateizzata in cinque anni. Il fondo imposte differite, a fronte del suddetto rilascio, è stato quindi azzerato.

In merito al fondo rischi su derivati si rinvia a quanto illustrato nel commento delle voci del patrimonio netto.

	Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	Fondo per imposte anche differite	Strumenti finanziari derivati passivi	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	96.000	19.074	32.486	147.560
Variazioni nell'esercizio				
Accantonamento nell'esercizio	36.000	-	-	36.000
Utilizzo nell'esercizio	96.000	3.648	-	99.648
Altre variazioni	-	-	(32.486)	(32.486)
Totale variazioni	(60.000)	(3.648)	(32.486)	(96.134)
Valore di fine esercizio	36.000	15.426	-	51.426

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il debito per TFR è stato calcolato in conformità alle disposizioni vigenti che regolano il rapporto di lavoro per il personale dipendente e corrisponde all'effettivo impegno della società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	439.896
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	106.249
Utilizzo nell'esercizio	119.584
Totale variazioni	(13.335)
Valore di fine esercizio	426.561

Debiti

I debiti sono iscritti al valore nominale, salvo il mutuo verso il Mediocredito, valutato a costo ammortizzato.

Gli altri debiti finanziari sono valutati al valore nominale in quanto le spese marginali di sottoscrizioni sono da considerarsi irrilevanti.

Gli altri debiti diversi dai debiti finanziari sono iscritti al valore nominale in quanto scadenti entro 12 mesi.

Variazioni e scadenza dei debiti

Si analizzano di seguito le singole voci, evidenziando le variazioni intervenute.

Si rileva che non sono presenti debiti con scadenza oltre i cinque anni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso banche	8.169.629	(2.803.977)	5.365.652	2.595.138	2.770.514
Debiti verso fornitori	2.037.529	(751.554)	1.285.975	1.285.975	-
Debiti tributari	665.587	(337.701)	327.886	327.886	-

Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	49.116	461	49.577	49.577	-
Altri debiti	291.512	496.874	788.386	788.386	-
Totale debiti	11.213.373	(3.395.897)	7.817.476	5.046.962	2.770.514

Suddivisione dei debiti per area geografica

I debiti sono ripartiti in riferimento alle diverse aree geografiche nelle quali opera la società.

Area geografica	Italia	Totale
Debiti verso banche	5.365.652	5.365.652
Debiti verso fornitori	1.285.975	1.285.975
Debiti tributari	327.886	327.886
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	49.577	49.577
Altri debiti	788.386	788.386
Debiti	7.817.476	7.817.476

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Si riportano di seguito i debiti assistiti da garanzie reali. Il mutuo stipulato con il Mediocredito per l'acquisto dell'immobile da parte della Società è assistito da ipoteca.

	Debiti assistiti da garanzie reali		Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
	Debiti assistiti da ipoteche	Totale debiti assistiti da garanzie reali		
Debiti verso banche	1.333.333	1.333.333	4.032.319	5.365.652
Debiti verso fornitori	-	-	1.285.975	1.285.975
Debiti tributari	-	-	327.886	327.886
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	-	-	49.577	49.577
Altri debiti	-	-	788.386	788.386
Totale debiti	1.333.333	1.333.333	6.484.143	7.817.476

Ratei e risconti passivi

La Società ha conseguito nel 2017 un contributo a fronte dello smaltimento dell'amianto dell'immobile acquistato nel 2016 (spese capitalizzate sullo stesso immobile) pari a € 78.762, riscontato sulla vita utile dell'immobile in 33 anni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	3.429	1.141	4.570
Risconti passivi	65.766	(2.363)	63.403
Totale ratei e risconti passivi	69.195	(1.222)	67.973

La composizione della voce è così dettagliata (articolo 2427, primo comma, n. 7, C.C.).

Descrizione	Importo
contributo amianto - risconti	63.403
manutenzioni - ratei	2.702
interessi passivi - ratei	1.173
Altri di ammontare non apprezzabile	695
	67.973

Nota integrativa, conto economico

I costi e i ricavi sono stati contabilizzati in base al principio di competenza indipendentemente dalla data di incasso e pagamento, al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e dei premi.

I ricavi relativi alle prestazioni di servizi sono iscritti in bilancio nel momento in cui la prestazione viene effettivamente eseguita.

Valore della produzione

Rinviando alla relazione sulla gestione per un commento dettagliato del loro andamento, si riporta di seguito la composizione dei ricavi.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Si evidenzia un significativo aumento dei ricavi, principalmente imputabile all'aumento dei prezzi del ferro sul mercato. Tale dinamica si è riverberata sui prezzi di vendita applicati da parte della Società, con un effetto rilevante sul valore complessivo della voce esaminata.

Si riporta di seguito il confronto fra i ricavi dell'esercizio e quelli dell'esercizio precedente.

Ricavi 2022	Ricavi 2021	variazione	Percentuale
27.387.095	24.701.007	2.686.088	10,9%

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Vendite merci	27.387.095
Totale	27.387.095

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Rinviando alla relazione sulla gestione per un commento dettagliato del loro andamento, si rileva che i ricavi della Società sono realizzati esclusivamente nel territorio italiano.

Area geografica	Valore esercizio corrente
	27.387.095
Totale	27.387.095

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
24.797.577	22.925.107	1.872.470

Descrizione	31/12/2022	31/12/2021	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	20.969.590	19.346.474	1.623.116

Descrizione	31/12/2022	31/12/2021	Variazioni
Servizi	1.174.359	1.138.176	36.183
Godimento di beni di terzi	40.184	51.978	(11.794)
Salari e stipendi	1.123.784	1.077.403	46.381
Oneri sociali	316.843	314.846	1.997
Trattamento di fine rapporto	106.250	83.291	22.959
Trattamento quiescenza e simili			
Altri costi del personale	1.324	2.766	(1.442)
Ammortamento immobilizzazioni immateriali		89	(89)
Ammortamento immobilizzazioni materiali	449.924	510.364	(60.440)
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
Svalutazioni crediti attivo circolante	111.162	150.155	(38.993)
Variazione rimanenze materie prime	389.915	123.060	266.855
Accantonamento per rischi			
Altri accantonamenti			
Oneri diversi di gestione	114.242	126.504	(12.262)
Totale	24.797.577	22.925.107	1.872.471

Si segnalano le variazioni più significative dei costi della produzione.

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci

La variazione dei costi indicati nella voce B.6 del Conto economico è strettamente correlata a quanto esposto nella parte della Relazione sulla gestione e all'andamento del punto A (Valore della produzione) del Conto economico.

Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute e accantonamenti di legge e contratti collettivi. Nel corso dell'esercizio non si sono registrati cambiamenti significativi della struttura organizzativa.

Proventi e oneri finanziari

I proventi finanziari sono riconducibili agli sconti finanziari pronta cassa ottenuti dai fornitori per € 133.432; il restante importo è relativo a interessi attivi da clienti e bancari.

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

Gli interessi bancari si possono distinguere nel seguente modo:

tipologia	importo
interessi su conto corrente	7.922
interessi su mutui	21.289
interessi su finanziamenti	20.154

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

La società nell'esercizio in esame non ha rilevato componenti di reddito di entità o incidenza eccezionali, salvo quanto già detto in merito alla dinamica dei prezzi dei prodotti e dei tassi di interesse.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Come sopra rilevato, la Società ha conseguito nel 2018 una plusvalenza di € 76.000 derivante dalla vendita di beni strumentali. Ai fini IRES, detta plusvalenza è stata rateizzata in cinque esercizi, non residuando, al termine del 2022, quote di plusvalenza da assoggettare a tassazione nei futuri esercizi.

La Società ha inoltre effettuato investimenti in beni strumentali qualificati come industria 4.0, conseguendo una deduzione fiscale extracontabile che, assieme agli altri abbattimenti fiscali derivanti dagli altri investimenti, ha ridotto l'imponibile dell'esercizio per € 48.560.

Rilevazione delle imposte differite e anticipate ed effetti conseguenti

	IRES
B) Effetti fiscali	
Fondo imposte differite (anticipate) a inizio esercizio	3.648
Imposte differite (anticipate) dell'esercizio	(3.648)

Dettaglio delle differenze temporanee imponibili

Descrizione	Importo al termine dell'esercizio precedente	Variazione verificatasi nell'esercizio
plusvalenze da cessione cespiti rateizzate	15.200	(15.200)

Nota integrativa, altre informazioni

La società ha adempiuto agli obblighi imposti dalla normativa europea in materia di privacy, adottando le misure necessarie per la tutela dei dati personali.

La società adotta e attua il modello organizzativo ai sensi del D.Lgs 231/01.

Dati sull'occupazione

Il numero medio dei dipendenti in forza durante il decorso dell'esercizio ripartito per categoria è il seguente:

	Numero medio
Impiegati	13
Operai	18
Totale Dipendenti	31

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Si riportano di seguito i compensi riconosciuti agli amministratori e al collegio sindacale per l'attività di controllo legale.

	Amministratori	Sindaci
Compensi	276.000	7.644

Compensi al revisore legale o società di revisione

Ai sensi di legge si evidenziano i corrispettivi di competenza dell'esercizio per i servizi resi dal Collegio sindacale nella sua funzione di revisore legale.

	Valore
Revisione legale dei conti annuali	7.644
Totale corrispettivi spettanti al revisore legale o alla società di revisione	7.644

Categorie di azioni emesse dalla società

Il capitale sociale è costituito da n° 260.000 azioni ordinarie di nominali Euro 1, interamente versate.

Durante l'esercizio la società non ha emesso nuove azioni e non ha fatto alcun acquisto o cessione di azioni proprie.

Descrizione	Consistenza iniziale, numero	Consistenza iniziale, valore nominale	Consistenza finale, numero	Consistenza finale, valore nominale
Azioni Ordinarie	260.000	1	260.000	260.000

Descrizione	Consistenza iniziale, numero	Consistenza iniziale, valore nominale	Consistenza finale, numero	Consistenza finale, valore nominale
Totale	260.000	-	260.000	-

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

La società non presenta passività potenziali, garanzie prestate o ricevute e impegni verso terzi.

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

La società non ha costituito all'interno del patrimonio della società alcun patrimonio da destinarsi in via esclusiva ad uno specifico affare ex art. 2447-bis, lettera a), c.c. e nemmeno ha stipulato contratti di finanziamento che ricadono nella fattispecie prevista dall'art. 2447-bis, lettera b), c.c..

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Le operazioni effettuate con parti correlate non sono qualificabili come atipiche né come inusuali, e rientrano nell'ordinario corso degli affari della società. Dette operazioni risultano regolate a condizioni di mercato.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

La società non ha posto in essere accordi non risultanti dallo stato patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Si rileva che il conflitto Russo-Ucraino, al momento attuale, non sta causando effetti sulle dinamiche economico-finanziarie della Società, per quanto, potrebbe, nel medio periodo, incidere sui prezzi e sui processi di approvvigionamento. Lo scenario che si potrebbe venire a delineare non è ad ora preventivabile. Si rinvia su tale aspetto alla relazione sulla gestione.

Imprese che redigono il bilancio dell'insieme più grande/più piccolo di imprese di cui si fa parte in quanto controllata

La nostra società non fa parte di un gruppo di imprese.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Rinviando alle informazioni contenute nel Registro Nazionale Aiuti di Stato del Ministero dello Sviluppo Economico, ai sensi della Legge 124/2017 si segnala che la società ha ricevuto nell'anno sovvenzioni, contributi o altri vantaggi economici, da soggetti o enti pubblici, come di seguito descritti:

<u>Soggetto erogante</u>	<u>Codice fiscale /Partita Iva Soggetto erogante</u>	<u>Denominazione del rapporto</u>	<u>Importo incassato</u>	<u>Data incasso</u>
AGENZIA DELLE DOGANE		RIDUZIONE ACCISA SU GASOLIO PER AUTOTRAZIONE	2.928,06	16/05/2022
AGENZIA DELLE DOGANE		RIDUZIONE ACCISA SU GASOLIO PER AUTOTRAZIONE	2.960,60	16/05/2022
GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI SPA	5754381001	TARIFE INCENTIVANTI SU FOTOVOLTAICO	1.334,12	31/01/2022
GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI SPA	5754381001	TARIFE INCENTIVANTI SU FOTOVOLTAICO	233,69	31/01/2022
GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI SPA	5754381001	TARIFE INCENTIVANTI SU FOTOVOLTAICO	2.510,14	28/02/2022
GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI SPA	5754381001	TARIFE INCENTIVANTI SU FOTOVOLTAICO	233,69	28/02/2022
GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI SPA	5754381001	TARIFE INCENTIVANTI SU FOTOVOLTAICO	1.076,98	02/05/2022
GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI SPA	5754381001	TARIFE INCENTIVANTI SU FOTOVOLTAICO	660,50	31/05/2022
GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI SPA	5754381001	TARIFE INCENTIVANTI SU FOTOVOLTAICO	5.572,13	31/05/2022
GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI SPA	5754381001	TARIFE INCENTIVANTI SU FOTOVOLTAICO	234,95	31/05/2022
GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI SPA	5754381001	TARIFE INCENTIVANTI SU FOTOVOLTAICO	1335,51	31/05/2022
GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI SPA	5754381001	TARIFE INCENTIVANTI SU FOTOVOLTAICO	256,80	30/06/2022
GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI SPA	5754381001	TARIFE INCENTIVANTI SU FOTOVOLTAICO	1.376,93	30/06/2022
GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI SPA	5754381001	TARIFE INCENTIVANTI SU FOTOVOLTAICO	1.376,93	01/08/2022
GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI SPA	5754381001	TARIFE INCENTIVANTI SU FOTOVOLTAICO	238,13	01/08/2022
GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI SPA	5754381001	TARIFE INCENTIVANTI SU FOTOVOLTAICO	1.376,93	31/08/2022
GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI SPA	5754381001	TARIFE INCENTIVANTI SU FOTOVOLTAICO	238,13	31/08/2022
GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI SPA	5754381001	TARIFE INCENTIVANTI SU FOTOVOLTAICO	1.365,54	30/09/2022
GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI SPA	5754381001	TARIFE INCENTIVANTI SU FOTOVOLTAICO	242,87	30/09/2022
GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI SPA	5754381001	TARIFE INCENTIVANTI SU FOTOVOLTAICO	1.365,54	31/10/2022
GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI SPA	5754381001	TARIFE INCENTIVANTI SU FOTOVOLTAICO	242,87	31/10/2022
GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI SPA	5754381001	TARIFE INCENTIVANTI SU FOTOVOLTAICO	- 39,36	31/10/2022
GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI SPA	5754381001	TARIFE INCENTIVANTI SU FOTOVOLTAICO	2.358,10	30/11/2022
GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI SPA	5754381001	TARIFE INCENTIVANTI SU FOTOVOLTAICO	242,87	30/11/2022
GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI SPA	5754381001	TARIFE INCENTIVANTI SU FOTOVOLTAICO	1.365,54	30/11/2022
GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI SPA	5754381001	SCAMBIO SUL POSTO FOTOVOLTAICO	4.786,49	21/07/2022
GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI SPA	5754381001	SCAMBIO SUL POSTO FOTOVOLTAICO	4.553,44	21/07/2022
GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI SPA	5754381001	SCAMBIO SUL POSTO FOTOVOLTAICO	400,80	21/07/2022

<u>Soggetto erogante</u>	<u>Codice fiscale /Partita Iva Soggetto erogante</u>	<u>Denominazione del rapporto</u>	<u>Importo incassato</u>	<u>Data incasso</u>
GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI SPA	5754381001	SCAMBIO SUL POSTO FOTOVOLTAICO	555,56	21/07/2022
GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI SPA	5754381001	SCAMBIO SUL POSTO FOTOVOLTAICO	400,80	02/12/2022
GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI SPA	5754381001	SCAMBIO SUL POSTO FOTOVOLTAICO	555,56	02/12/2022
FONDIMPRESA	97278470584	CONTRIBUTO SU CORSI A DIPENDENTI	2.125,00	09/03/2022
MISE		CONTRIBUTO NUOVA SABATINI	1.219,17	16/03/2022
AGENZIA DELLE ENTRATE		CONTRIBUTO INVESTIMENTI NON TASSATO	2.190,00	
Totale			47.875,01	

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Relativamente alla destinazione dell'utile di esercizio, il Consiglio di amministrazione propone di destinare l'intero utile a riserva straordinaria.

Nota integrativa, parte finale

Il presente bilancio è stato redatto secondo i principi di cui agli artt. 2423 e seguenti Cod. civ., con adozione dei criteri di prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività, sulla base delle scritture contabili della Società, regolarmente tenute a norma degli artt. 2214 e seguenti Cod. civ..

Firenze, 31 marzo 2023

Il Consiglio di Amministrazione

(Michele Vicini - Presidente ed Amministratore Delegato)

(Karin Wurmbock - Consigliere)

(Silvia Vicini - Consigliere)

(Beatrice Vicini - Consigliere)

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto Dott. Stefano Guidantoni, ai sensi dell'art. 31 comma 2-quinquies della Legge 340/2000, dichiara che il presente documento informatico in formato XBRL è conforme all'originale depositato presso la società.